Op. omnia
p. 95

CAPITULA

- I. Excitatio mentis ad contemplandum Deum.
 II. Quod vere sit Deus.
 III. Quod non possit cogitari non esse.
 IV. Quomodo *insipiens dixit in corde*, quod cogitari non potest.
 V. Quod Deus sit quidquid melius est esse quam non esse; et solus existens per se omnia alia faciat de nihilo.
 VI. Quomodo sit sensibilis, cum non sit corpus.
 VII. Quomodo sit omnipotens, cum multa non possit.
 VIII. Quomodo sit misericors et impassibilis.
 IX. Quomodo totus iustus et summe iustus parcat malis; et quod iuste misereatur malis.
 X. Quomodo iuste puniat et iuste parcat malis.
 XI. Quomodo *universae viae Domini misericordia et veritas*; et tamen *iustus Dominus in omnibus viis suis*.
- Ps 16, 1;
52, 1
- Ps 24, 10
Ps 144, 17

lassen zu dürfen, durch den sie jemanden, in dessen Hände sie gelangten, irgendwie zum Lesen einluden, so gab ich einem jeden seinen Titel, auf daß das erste „Beispiel dafür, wie man über den Grund des Glaubens nachsinnt“, und das folgende „Glaube, der nach Einsicht sucht“ genannt werde. Da aber beide bereits von mehreren mit diesen Titeln abgeschrieben waren, nötigten mich manche, voran der Hochwürdige Erzbischof von Lyon, namens Hugo, Apostolischer Legat in Gallien — der mir das kraft Apostolischer Autorität befahl —, daß ich ihnen meinen Namen voransetze. Damit das passender geschehe, nannte ich jenes „Monologion“, das heißt „Selbstgespräch“, dieses aber „Proslogion“, das heißt „Anrede“.

KAPITEL

1. Antrieb des Geistes zur Betrachtung Gottes.
2. Daß in Wahrheit Gott existiert.
3. Daß nicht gedacht werden kann, daß er nicht existiert.
4. Wie „der Tor im Herzen gesprochen hat“, was nicht gedacht werden kann.
5. Daß Gott all das ist, was besser ist zu sein als nicht zu sein; und daß er, allein durch sich bestehend, alles andere aus dem Nichts erschafft.
6. Wie er empfindet, obgleich er nicht Körper ist.
7. Wie er allmächtig ist, obgleich er vieles nicht kann.
8. Wie er barmherzig und leidensunfähig ist.
9. Wie der ganz Gerechte und höchst Gerechte die Bösen verschont; und daß er gerecht sich der Bösen erbarmt.
10. Wie er die Bösen gerecht bestraft und gerecht verschont.
11. Wie „alle Wege des Herrn Erbarmen und Wahrheit“, und doch: „gerecht der Herr auf allen seinen Wegen“.

- XII. Quod Deus sit ipsa vita qua vivit; et sic de similibus.
- XIII. Quomodo solus sit incircumscriptus et aeternus, cum alii spiritus sint incircumscripti et aeterni.
- XIV. Quomodo et cur videtur et non videtur Deus a quaerentibus eum.
- XV. Quod maior sit quam cogitari possit.
- 1 Tim 6, 16
Op. omnia
p. 96 XVI. Quod haec sit *lux inaccessibilis*, quam *inhabitat*.
- XVII. Quod in Deo sit harmonia, odor, sapor, lenitas, pulchritudo suo ineffabili modo.
- XVIII. Quod in Deo nec in aeternitate eius, quae ipse est, nullae sint partes.
- XIX. Quod non sit in loco aut tempore, sed omnia sint in illo.
- XX. Quod sit ante et ultra omnia etiam aeterna.
- passim XXI. An hoc sit *saeculum saeculi* sive *saecula saeculorum*.
- XXII. Quod solus sit quod est et qui est.
- Lc 10, 42 XXIII. Quod hoc bonum sit pariter Pater et Filius et Spiritus Sanctus; et hoc sit *unum necessarium*; quod est omne et totum et solum bonum.
- XXIV. Coniectatio, quale et quantum sit hoc bonum.
- XXV. Quae et quanta bona sint fruentibus eo.
- Io 16, 24 XXVI. An hoc sit *gaudium plenum*, quod promittit Dominus.